sub præstigio quodam conceditis, filium Dei esse mortuum. Nam incorporea et inuisibilis illa res, que vobis est filius, non est vere mortua: id vero corpus, quod re ipsa mortuum est, vobis non est filius. Hoc præstigio tu fascinatus, me Samosatenum vocas, cum ille hominem non agnouerit esse filium Dei, vt resert Epiphanius: sed alium in Patre filium dixerit, imaginarie mortuum: vt vos dicitis, vere magi, et Samosatenni. Contumacissimus est spiritus vester, sicut Simonis magi. Imo estis Simone mago deteriores, qui tale triceps monstrum in Deo cogitatis, quod ille non admisisset. Nos sane magiam vestram exhorrescimus, et a vero fidei Christi fundamento nec tantillum recedentes, patrem, filium, et spiritum sanctum credimus: filium a patre æternaliter genitum, et spiritum sanctum ab eis procedentem. In hanc sententiam non solum iam citatos seniores adduces, sed et Athanasium ipsum, imaginum cultorem, cum charactere bestiæ; Augustinum item cum suo monachismo bestiæ, adoratorem, et reliquos omnes, trinitatis illius inuisibilis reales distinctores: si modo ad visibile verbum, seu personam Christi, animum reducant, metaphysicas illusiones et realitates illas explodendo. In re clara et euidenti halucinati sunt omnes Antichristi admiratores, bestiam adorando facti bestiæ. Ita Christo placuit, in odium Antichristi, vt in errorem abducerentur, quasi etiam electi, Matth. 24. et Marci. 13.

Quare igitur ecclesiæ illius autoritate nos terres, Phillippe, cum tu ipse scias, esse ecclesiam Antichristi. An nescis, ecclesiam Christi iam dadum esse fugatam? An non credis, Romanum esse Babylonem? Eis vere tu credis, quos vides gestare charactrem bestiæ? Tu, qui Nicenam synodum probas, quare Papistim nugas ibi stabilitas non probas. Quare passchale statutum ibi factum non tenes? Tam puerilia in eo sunt errata, vt pudeat referre iam ab aliis in Calendario abunde monstrata. Quare monachorum leges et ceremoniales

niales alias imposturas ibi ordinatas non seruas? Quare pro mortuis non sacrificas? Quare imagines cum Athanasio non adoras? Papam dicis esse Antichristum, et dicis a spiritu sancto esse sautores Antichristi? Nos nec Antichristo, nec ministris eius credimus. Sed ad veram euangelicæ scripturæ phrasim reducentes ipsam filii appellationem, hunc hominem semper filium intelligimus. Locum saltem unum nobis profer, in quo ponatur vox filius, quæ non accipiatur pro homine filio. Vnde igitur tanta *vestra* de filio dementia? Vnde tanta stupiditas, contra diuini sermonis proprietatem, tam horrenda somnia proferre? Pro vobis citatis Ioannis euangelium, et ab eo plurimum diffidetis. Nam Ioannes ipse verbum incarnatum prius dicit, deinde *vnigenitum* filium vocat. Ergo incarnationis facit dici vere filium. Hoc saltem tu grammaticus scire debebas, quod aliud proprie significat *λόγος*, aliud proprie significat filius. Vnde vos res ipsas, nisi ex vocum significatione, colligitis? Scripturis omnibus ille est proprie filius, qui est proprie plasma, proprie germen, proprie virgultum, proprie genitus, proprie natus. Ille est proprie Messias, proprie Christus, proprie *vnctus*, proprie Rex, proprie Sacerdos, Propheta, Salvator. Vos horum quædam homini, quædam filio illi inuisibili nomina separatis, semper ambigui, et perplexi, ut præceptor vester Augustinus, qui ob ambiguitatem tertium nescio quid somnauit, initio libri secundi de trinitate. Mihi plane nulla est ambiguitas. Ego omnia homini tribuo, ac etiam verbo in persona hominis. Verbum ea ratione dico humiliatum, dico mortuum, qua dico filium in persona hominis. Ad hunc modum inter verbum et hominem diomata communicari dico, sine vestris illusionibus. Salomoni ipsa sapientia erat olim princeps constituta, spiritu sancto *vncta*, ordinata, disposita, in victimam præparata. Eadem Petro apud Clemensem